事 務 連 絡

令和 5 年 5 月 8 日

 関係各位

ふくおか県央環境広域施設組合

組  合  長   片  峯   誠

火葬場における新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う

制限の変更について（通知）

 令和 2年 4月 8日より通知し、また皆様においては格段のご協力いただいてきまし

た、火葬場における新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う制限についてを令和 5年

5月 8日から新型コロナウイルス感染症の「感染症の予防及び感染症の患者に対する

医療に関する法律」上の位置付けが五類感染症に変更されたことから、下記のとおり

制限を変更いたしますのでお知らせいたします。

記

１．変更日時  令和 5年 5月 8日より

２．変更内容  別紙 項目①から④については解除となります。

※ 別紙の項目⑤から⑦については個人の判断となりますので皆

様のご理解をお願いいたします。

新型コロナウイルス感染拡大防止に関するお願い

ふくおか県央環境広域施設組合

 本組合斎場（飯塚市斎場・嘉麻市嘉麻斎場・筑穂園）の管内（飯塚市・嘉麻市・桂川

町・小竹町）では新型コロナウイルスの感染が拡大してきており、また斎場には管内にと

どまらず様々な地域の皆様が来場されるため、感染リスクが非常に高まりつつあります。

職員一同、斎場内の消毒等安全管理を徹底してきておりますが、完全な感染リスクの排

除は難しいのが現状です。

 つきましては、より一層の感染リスク排除に努めてまいりますので、皆様の可能な限り

のご協力をお願いいたします。

①  ご来場は極力少ない人数でお願いします。

・ 斎場内（待合室・収骨室等）で密にならない様ご利用いただける目安は

1５～２０人程度です。

② 斎場内で密にならないようソファー・イス等に着席される際には間隔を

開け、また大きな声での会話もお控えください。

③ 斎場内ではお弁当・アルコール等の持込はお控えください。またお菓子

類・飲み物等の軽食にとどめていただきますようお願いします。

④ 次の方はご来場をご遠慮ください。

 ・ 新型コロナウイルス感染症陽性反応が確認された方

 ・ 新型コロナウイルス感染症陽性反応者と濃厚接触の疑いがある方

 ・ 発熱等風邪症状の見られる方、そのほか体調の優れない方

 ・ 基礎疾患のある方等、感染リスクの高い方

⑤ マスクの着用などの、咳エチケットにご協力ください。

⑥ こまめに手洗いや消毒をお願いします。

⑦ 着衣は、調節できるよう準備をお願いします。

 ・ ロビー・待合室等は換気のため、冷暖房が十分でない場合があります。

別紙